
    upn.mx

DIRECTORIO

LICENCIATURAS                                                                          

Administración Educativa  
Gorgonio Segovia Febronio
coordinaciónlae181@upn.mx 
gfebronio@upn.mx

Educación e Innovación Pedagógica 
Nelly del Pilar Cervera Cobos
coordinacionleip@upn.mx

Educación Indígena
Hugo H Balbuena Corro
hbalbuena@gmail.com

Enseñanza del Francés
Eurídice Sosa Peinado
sosa.euridice@gmail.com 

Pedagogía
Samuel Ubaldo Pérez
coordinacion.pedagogia@upn.mx
atencion.estudiantes.pedagogia@upn.mx

Psicología Educativa 
Armando Ruiz Badillo
aruizb@upn.mx

Sociología de la Educación
Tomás Román Brito
tomasromanbrito@yahoo.com.mx   

POSGRADO 
     
Coordinación de Posgrado 
Rosalía Meníndez Martínez
rmenindez@upn.mx

Especialización de Género en Educación 
Acacia Toríz Pérez
atoriz@upn.mx 
genero@upn.mx 

Especialización en Educación Integral de la Sexualidad 
Adriana Leona Rosales Mendoza
arosales@upn.mx 
eeis@upn.mx 

Especialización en Enseñanza del Español en la 
Educación Básica
César Makhlouf Akl
cmakhlouf@upn.mx
espanol@upn.mx

Especialización en Enseñanza y Aprendizaje de Inglés 
como Lengua Extranjera (Modalidad en Línea)
Alma Daniela Otero Sosa
Especialización.ingles@g.upn.mx

Especialización en Computación y Educación 
Rogelio de Jesús Orozco Becerra
computación@upn.mx
rorozco@upn.mx

Maestría en Desarrollo Educativo
José Antonios Serrano Castañeda 
mdeducativo@upn.mx 

Maestría en Gestión de la Convivencia en la escuela, 
violencia, derechos humanos y cultura de paz
Lucía Elena Rodríguez Mckeon
luciamckeon@gmail.com 
convivencia@upn.mx 

Doctorado en Educación 
Elizabeth Hernández Alvídrez
elhernandez@upn.mx 
doctorado@upn.mx 

Doctorado en Educación y Diversidad
Cecilia Salomé Navia Antezana
ded@upn.mx

Doctorado en Política de los Procesos Socioeducativos
Lucía Rivera Ferreiro
lrivera@upn.mx 
doctoradoenpolitica@upn.mx

UPN CDMX
dudas@upn.mx

PROGRAMAS EDUCATIVOS (UNIDAD AJUSCO)
 

Servicios Escolares CDMX
serviciosescolares@upn.mx

Centro de Atención a Estudiantes CDMX
cae@upn.mx

Centro de Enseñanza y Aprendizaje de Lenguas (CEAL) CDMX
ceal@upn.mx
cealidiomas.mediateca@upn.mx

Apoyo a la licenciatura en Educación e Innovación Pedagógica (LEIP)-CEAL
t_eeailegruiz@g.upn.mx
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